CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.leg.br

Franca, 16 de janeiro de 2025.

Autoria: Gabinete da Presidência

Procedimento Interno de Viagem – 01/2025

Agendamento de Viagem – 01/2025

Assunto: Viagem para São Paulo/SP para reunião com o Secretário Estadual

da Pessoa com Deficiência Marcos da Costa e com sua equipe para busca de

recursos Estaduais para Franca.

Despacho: 58/2025

Ao Departamento Financeiro

Acolho o parecer do Controle Interno de fls. 04 e 04-v, por seus

próprios fundamentos.

Conforme consta no agendamento esta Presidência vislumbra a

oportunidade, conveniência e o interesse público nesta viagem,

principalmente por se tratar de assunto tão específico.

Solicito que o participante apresente em sede de relatório todos

os comprovantes dos locais visitados, autoridades contatadas, declarações

de autoridades, fotos e demais progressos adquiridos com esta viagem,

como forma de justificar os recursos públicos aplicados.

Diante do exposto, defiro a viagem do vereador Fransérgio Garcia

para a cidade de São Paulo/SP.

Reitero que o Procedimento Interno de Viagem deve chegar Deferido

ao Departamento Financeiro com 03 (três) dias de antecedência. Para

tanto, recomendo atenção na data de agendamento de viagem, pois os

setores e departamentos envolvidos na análise e realização de cálculos de

diárias e numerários demandam de tempo para tal.

Encaminho ao Departamento Financeiro para a realização de

respectivos cálculos de diária e numerário, bem como o disponibilização

dos recursos em conta própria a ser informada pelo vereador.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.leg.br

Recomendo ainda que seja devidamente explicada a tramitação dos

procedimentos de viagens a todos os novos vereadores.

Atenciosamente.

______________________

Daniel Bassi

Presidente